
ORIGINALE

COMUNE DI SAN DONACI
(Provincia di Brindisi)

DETERMINAZIONE N. 462

Data di registrazione 15/10/2015

OGGETTO: SERVIZIO DI FORNITURA GPL AUTOMEZZI COMUNALI.
LIQUIDAZIONE FORNITURA. CIG Z2C135CC40

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 II° SETTORE: ECONOMICO-FINANZIARIO

Considerato che questo Comune ha in dotazione n. 2 automezzi di servizio e precisamente n. 2 
FIAT Punto con alimentazione a benzina e GPL;
Tenuto conto delle nuove disposizioni in materia di spending review che ha obbligato i Comuni ad 
effettuare acquisti tramite MEPA (Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione);
Vista la propria determinazione n. 242 del 10/06/2014 con cui è stata affidata la fornitura di GPL 
alla ditta Tecno Mar s.r.l. di San Pancrazio Sal.no;
Considerato che, in data 23/01/2015, la ditta Tecno Mar ha inviato un'email con cui comunicava 
che, a partire, dal 01/02/2015 non intendeva, per esclusivi motivi di gestione aziendale, proseguire 
la fornitura di GPL;
Preso atto che, dato il brevissimo tempo a disposizione, è stato chiesto alla ditta Tecno Mar di 
continuare il servizio fino al 28/02/2015 che ha accettato senza alcun problema;
Preso atto che, sulla base di detta nuova situazione, l'Ufficio Economato, su disposizioni del 
responsabile del servizio, ha verificato l'esistenza di una stazione di servizio insistente nelle 
vicinanze del nostro territorio constatando che il prezzo offerto per ogni litro di GPL è 
concorrenziale rispetto ad altri distributori, trattandosi della catena di distributori denominata Q8;

 Determina n. 462 /II° SETTORE: ECONOMICO-FINANZIARIO del  15/10/2015   -  pag. 1 di 4



ORIGINALE

Considerato che questo Comune ha avuto la necessità e l'urgenza di individuare un nuovo 
distributore di carburante che abbia tra questi anche il GPL;
Considerato anche che, è stato necessario evitare un disservizio nell'Ufficio della Polizia 
Municipale che, come noto, espleta anche il servizio di pattugliamento per le vie cittadine;
Espletata inoltre un'indagine di mercato che ha tenuto conto di due fattori essenziali: il prezzo e la 
distanza del distributore, al fine di ottenere il maggior risparmio in termini di tempo, risorse 
impiegate per i rifornimenti e di costi economici;
Individuata quindi la ditta TOIL S.p.A. Q8 di Salice Sal.no (LE) che possedeva tutti i requisiti in 
quanto il Comune di Salice Salentino dista dal nostro Comune 6 Km. ed il prezzo del GPL è 
inferiore agli altri distributori limitrofi;
Esaminate pertanto tutte le predette condizioni e ritenuto opportuno affidare la fornitura di che 
trattasi;
Preso atto che la fornitura di GPL è stata effettuata per i mesi di Marzo e Aprile 2015;
Visto l’art. 3 della Legge 13.08.2010 n. 136 e successive modifiche ed integrazioni sulla 
tracciabilità dei flussi finanziari;
Viste le determine dell’Autorità per la Vigilanza sui contratti pubblici riportanti le indicazioni 
operative sugli obblighi di tracciabilità;
Vista la fattura n. 1/100 del 30/04/2015, della ditta TOIL S.p.A. di complessivi € 470,01 e riferita 
alla fornitura di carburante GPL per i mesi di Marzo ed Aprile 2015, pervenuta al Comune in data 
11/09/2015, prot. 7265;

DETERMINA
1. di prendere atto della fornitura di carburante GPL utilizzato per il rifornimento di n. 2 Fiat Punto 
di proprietà del Comune, per i motivi espressi in narrativa, effettuato dalla TOIL S.p.A.  situata 
sulla via per Veglie a Salice Salentino (LE), che gestisce un distributore di GPL della catena Q8, 
CIG Z2C135CC40;
3. di prendere atto della previsione di bilancio del 2015 che prevede, appunto, una spesa annua di € 
4.000,00 nel cap. 194;
4. di liquidare e pagare la somma complessiva di € 470,01 a saldo della fattura n. 1/100 del 
30/04/2015 alla ditta TOIL S.p.A.;
5. Dare atto che, il responsabile del procedimento amministrativo, è il dott. Cataldo Lolli

San Donaci, 07/10/2015

 IL DIRIGENTE
Dott. LOLLI Cataldo

 Determina n. 462 /II° SETTORE: ECONOMICO-FINANZIARIO del  15/10/2015   -  pag. 2 di 4



ORIGINALE

Attesto la regolarità contabile   e la copertura finanziaria della spesa.

Impegni di Spesa
Num. Anno Capitolo Descrizione Importo Num.Imp Num.SubImp.

1 2015 194 SERVIZIO FORNITURA GPL 
AUTOMEZZI COMUNALI IMP. N. 
904/2015 - LIQ. N. 1018/2015

470,01

Osservazioni:

San Donaci, 15/10/2015

 Il Responsabile del Settore Finanziario
Cataldo LOLLI

 Determina n. 462 /II° SETTORE: ECONOMICO-FINANZIARIO del  15/10/2015   -  pag. 3 di 4



ORIGINALE

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Reg. n. 935

Il  sottoscritto  Segretario  Generale,  su conforme attestazione del Messo Comunale,  certifica  che 
copia della presente determinazione è stata pubblicata all'albo pretorio il giorno  10/11/2015 e vi 
rimarrà per 15 giorni consecutivi ai sensi dell'art.124, 1° comma del D.Lgs. N. 267 del 18/08/2000.

Dalla sede Municipale, addì 10/11/2015

IL MESSO COMUNALE
Biagio PEZZUTO

______________________

 IL SEGRETARIO GENERALE
Dott.ssa Giorgia VADACCA

______________________

 Determina n. 462 /II° SETTORE: ECONOMICO-FINANZIARIO del  15/10/2015   -  pag. 4 di 4


